МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2018 № 916

г .  М а г а д а н

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 09

декабря 2013 г. № 5327 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями

35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению мэрии

города Магадана от 09 декабря 2013 г. № 5327 «Об утверждении админист-

ративного регламента осуществления муниципального жилищного контроля

на территории муниципального образования «Город Магадан»:

1.1. В пункте 3.2.2 Административного регламента:

1.1.1. Пункт «г» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) поступление, в частности посредством государственной информа-

ционной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее – система), об-

ращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимате-

лей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, ор-

ганов местного самоуправления, выявление органом муниципального жи-

лищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований

правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления комму-

нальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир-

ных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества

собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного спе-

consultantplus://offline/ref=5F17D3194A46E82E2FEB78BB1DF3E9A2C24E5F76D0AA9326C695577DA621C2D07BAB69C4889189BA869E5BVBV7X
consultantplus://offline/ref=5F17D3194A46E82E2FEB78BB1DF3E9A2C24E5F76D0AA9326C695577DA621C2D07BAB69C4889189BA869E5BVBV7X
consultantplus://offline/ref=5F17D3194A46E82E2FEB78BB1DF3E9A2C24E5F76D0AA9326C695577DA621C2D07BAB69C4889189BA869E5BVBV7X

2

циализированного потребительского кооператива, уставу товарищества соб-

ственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специа-

лизированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений

в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия соб-

ственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юриди-

ческого лица независимо от организационно-правовой формы или индивиду-

ального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению

многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заклю-

чения с управляющей организацией договора управления многоквартирным

домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказа-

ния услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего иму-

щества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в час-

ти 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами догово-

ров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту

общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий

этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества

собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления теку-

щего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах на-

рушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью

2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, о фактах наруше-

ния в области применения предельных (максимальных) индексов изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, нарушения

правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил из-

менения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах наруше-

ния наймодателями жилых помещений в наемных домах социального ис-

пользования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жи-

лых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров най-

ма жилых помещений жилищного фонда социального использования и дого-

воров найма жилых помещений. Основанием для проведения внеплановой

проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделе-

ния органами государственной власти Магаданской области уполномочен-

consultantplus://offline/ref=7E92CCE5DC2736593E75329010609AE41A76993686231348B9D1D1181462D9393A5C20CCF2lCwBX
consultantplus://offline/ref=7E92CCE5DC2736593E75329010609AE41A76993686231348B9D1D1181462D9393A5C20CCF2lCwBX
consultantplus://offline/ref=7E92CCE5DC2736593E75329010609AE41A76993686231348B9D1D1181462D9393A5C20CCF2lCwDX
consultantplus://offline/ref=7E92CCE5DC2736593E75329010609AE41A76993686231348B9D1D1181462D9393A5C20CCF2lCwDX

3

ных органов местного самоуправления отдельными государственными пол-

номочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного кон-

троля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищно-

го инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки,

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным

основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без

предварительного уведомления проверяемой организации о проведении вне-

плановой проверки.».

1.1.2. Подпункт 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержа-

ния:

«Информация об указанных в пункте «г» подпункта 2 пункта 3.2.2 Рег-

ламента нарушениях, размещенная в системе для органов муниципального

жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в

данный орган, и основанием для проведения внеплановой проверки.».

1.2. Дополнить абзац второй пункта 3.2.3 Административного регла-

мента подпунктом 4 следующего содержания:

«4) установления или изменения нормативов потребления коммуналь-

ных ресурсов (коммунальных услуг).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

    Глава муниципального образования

  «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан